ПРОЕКТ

	МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  Грозный

	____________2018 года                                                              №_______

О создании постоянно действующей комиссии по вопросам рекультивации земель на территории города Грозного

В соответствии с приказом Минприроды РФ и Роскомзема                     от 22 декабря 1995 года № 525/67 «Об утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы», постановлением Правительства Чеченской Республики от 1 апреля 2008 года №54 «Об образовании постоянно действующей комиссии по вопросам рекультивации земель на территории Чеченской Республики» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Создать постоянно действующую комиссию по вопросам рекультивации земель на территории города Грозного в составе согласно приложению 1.
2.	Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по вопросам рекультивации земель на территории города Грозного согласно приложению 2.
3.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра г. Грозного Мациева А.С.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Столица Плюс» и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного						                    Я.С. Закриев

Приложение №1
к постановлению Мэрии города Грозного от ___________№_____

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по вопросам рекультивации земель на территории города Грозного

Председатель комиссии:

Мациев Асламбек Сайпудинович	заместитель Мэра города Грозного

Заместитель председателя комиссии:

Митаев Руслан Ташбулатович	председатель Комитета имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного

Секретарь комиссии:

Хазбулатов Аланбек Лечиевич		специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами Комитета имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного

Члены комиссии:

Закаев Алихан Магомедович		заместитель председателя Комитета имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного

Зелимханов Абдулрешид		заместитель начальника Департамента
Ильясович		строительства и архитектуры Мэрии         г. Грозного - главный архитектор города Грозного

Межиев Ибрагим Мовладинович	директор департамента правового обеспечения Мэрии города Грозного;

Бацараев Бекхан Омарович		заместитель председателя Комитета имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного;

Шадиев Абу Алаудинович		заместитель начальника отдела
			государственного экологического надзора
			Министерства природных ресурсов и
			охраны окружающей среды Чеченской
			Республики

Вараев Адам Ирагиевич		врио начальника отдела санитарного
		надзора  Управления Федеральной
		службы по надзору в сфере защиты прав
		потребителей и благополучия человека
		по Чеченской Республики

Берсанов Муса Вахаевич		главный специалист-эксперт отдела
		растениеводства, мелиорации и
 		овощеводства Министерства сельского
		хозяйства Чеченской Республики

Приложение № 2
к постановлению Мэрии города Грозного от __________№____

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии по вопросам
рекультивации земель на территории города Грозного

1. Общие положения

1. Постоянно действующая комиссия по вопросам рекультивации земель на территории г. Грозного (далее - постоянно действующая комиссия) является постоянно действующим органом, обеспечивающим реализацию предусмотренной действующим законодательством процедуры приемки (передачи) рекультивированных земель, а также рассмотрение других вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель на территории г. Грозного.
2. Постоянно действующая комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Земельным кодексом Российской Федерации, Приказом Минприроды и Роскомзема от 22 декабря 1995 года № 525/67 "Об утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чеченской Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Чеченской Республики, а также настоящим Положением.
3. Постоянно действующая комиссия осуществляет свою работу на основе взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Чеченской Республики, общественными объединениями и иными организациями.

2. Состав постоянно действующей комиссии

1. Положение о постоянно действующей комиссии и ее состав утверждаются постановлением Мэрии г. Грозного.
2. Постоянно действующая комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
3. В состав постоянно действующей комиссии входят представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чеченской Республики.

4. Основные задачи постоянно действующей комиссии

1.	Основными задачами постоянно действующей комиссии являются:
1.1.	Обеспечение приемки-передачи рекультивированных земель согласно Порядку приемки и передачи рекультивированных земель, утвержденному Приказом Минприроды и Роскомзема от 22 декабря 1995 года      № 525/67 «Об утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы», а также рассмотрение других вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель, с выездом на место рабочей комиссии, формируемой из членов постоянной действующей комиссии, представителей заинтересованных государственных и муниципальных органов и организаций.
1.2.	Обеспечение выполнения юридическими и физическими лицами условий приведения нарушенных земель в состояние, пригодное для последующего использования.

4. Полномочия постоянно действующей комиссии

1. Постоянно действующая комиссия имеет право:
	запрашивать и получать сведения по вопросам, входящим в компетенцию постоянно действующей комиссии;
	создавать рабочую комиссию, которая утверждается председателем (заместителем) постоянно действующей комиссии в 10-дневный срок после поступления письменного извещения от юридических (физических) лиц, сдающих земли.
2.	Рабочая комиссия формируется из членов постоянно действующей комиссии, представителей заинтересованных государственных и муниципальных органов и организаций.
3.	В работе комиссии принимают участие представители юридических лиц или граждане, сдающие и принимающие рекультивированные земли, а также при необходимости - специалисты подрядных и проектных организаций, эксперты и другие заинтересованные лица.

5. Порядок работы постоянно действующей комиссии

1.	Постоянно действующую комиссию возглавляет председатель.
2.	Заседание постоянно действующей комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - его заместитель.
3.	Заседание постоянно действующей комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины всех членов.

6. Решение постоянно действующей комиссии

Объект считается принятым после утверждения председателем (заместителем) постоянно действующей комиссии акта приемки-сдачи рекультивированных земель. По результатам приемки рекультивированных земель постоянно действующая комиссия вправе продлить (сократить) срок восстановления плодородия почв (биологический этап), установленный проектом рекультивации, или внести в соответствующие органы предложения об изменении целевого использования сдаваемого участка в порядке, установленном земельным законодательством.